
 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis z 8. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 3. května 2023 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Jaroslav Stejskal, Iva Táboříková,  

Bc. Lukáš Kňourek, Jan Kafka 

Omluveni:  

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Pronájem pozemku na p.p.č. 126/1 

4. Zadávací dokumentace na výběrové řízení „Jednotná kanalizace a ČOV k čp. 61“ 

5. Smlouva Ekokom 

6. Dotace mateřská škola Rohoznice 

7. Dodatek ke smlouvám nebytových prostor - sklep 

8. Dohoda o provedení práce Radek Chmelík 

9. Schválení aktualizace Plánu společných zařízení 

10. Delegace k jubilujícím občanům 

11. Různé 

12. Došlá pošta 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 8. zasedání a navrhla přidat do programu bod č. 13 – Smlouva o 

poskytnutí dotace a příspěvek na prodejnu Coop, a poté dala předsedající o návrhu programu hlasovat. 

Do bodu různé přidala předsedající: Výše odměny dohod o provedení práce 

 

 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva obce dne 3. 5. 2023 s přidaným bodem č. 

13. 

Výsledek hlasování:   (Pro - 7, proti -  0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Ivu Táboříkovou a Jana Kafku  

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Ivu Táboříkovou a Jana Kafku 

 

K bodu 3 – Pronájem pozemku na p.p.č. 126/1 

Angelika Vítová požádala o pronájem pozemku na p.p.č. 126/1, který by využívala jako zahrádku pro 

pěstování ovoce a zeleniny. 

Zastupitelstvo schvaluje pronájem pozemku Angelice Vítové na p.p.č. 126/1 v k.ú. obce Bílé Poličany 

od 5. 5. 2023 do 31. 12. 2023 ve výši nájemného 500 Kč na toto období. 

Výsledek hlasování:                     (Pro – 7, proti – 0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 4 – Zadávací dokumentace na výběrové řízení „Jednotná kanalizace a ČOV k čp. 61“ 

Na 7. zasedání zastupitelstva obce schválilo zastupitelstvo, že výběrové řízení na dodavatele Jednotné 

kanalizace a ČOV k čp. 61 zajistí vzhledem k výši předpokládané ceny stavby a podané žádosti 

v programu 23ZPD09 - Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 

odpadních vod firma Profesionálové,  a.s. Zastupitelstvo obce však musí schválit zadávací 

dokumentaci, kterou firma Profesionálové, a.s. zajišťuje.  

Zadávací dokumentace obsahuje: 

- Výzva k podání nabídky a zadávací  dokumentace do výběrového řízení na stavební práce: 

„Jednotná kanalizace a ČOV pro čp. 61, Bílé Poličany“ 

- Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

- Čestné prohlášení - referenční listy 

- Vzory osvědčení k referenčním zakázkám 

- Čestné prohlášení – seznam techniků a odborných pracovníků 

- Krycí list 

- Přehled poddodavatelů 

- Návrh smlouvy o dílo 

 

Hodnotící komisi taktéž zajistí firma Profesionálové, a.s. Termín pro odevzdání cenových nabídek je 

stanoven do 19. 5. 2023 do 10:00 hodin. 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci s přílohami, které jsou součástí tohoto zápisu. 

Zadávací dokumentaci a hodnotící komisi zajistí firma Profesionálové, a.s. Termín pro odevzdání 

cenových nabídek je do 19. 5. 2023 do 10:00 hodin. 

Výsledek hlasování:         ( Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 5 – Smlouva EKO-KOM, a.s. 

Společnost EKO-KOM, a.s. zajišťuje sdružené plnění povinností pro zpětný odběr a využití odpadů 

z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR. Činnost EKO-KOM, a.s. se musí řídit podmínkami 

stanovenými v platné legislativě a také musí plnit podmínky MŽV. Z důvodu změn v legislativě je 

potřeba podepsat novou aktualizovanou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 

IČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, kterou 

zastupuje Martina Filipová, na základě plné moci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-

KOM, a.s. IČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21, 

kterou zastupuje Martina Filipová, na základě plné moci. 

Výsledek hlasování:     (Pro - 7, Proti - 0, Zdržel se - 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 6 – Dotace mateřská škola Rohoznice 

Obec Rohoznice žádá o dotaci na provoz mateřské školy  ve výši 5000,- Kč. Jelikož  mateřskou školu 

v Rohoznici navštěvuje 1 dítě z Bílých Poličan, bylo navrženo dotaci ve výši  5000,- Kč obci 

Rohoznice poskytnout. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje obci Rohoznici dotaci na provoz a MŠ Rohoznice ve výši 5000,- Kč v období 1. 9. 

2022 do 31. 8. 2023. 

Výsledek hlasování:      (Pro-7, Proti-0, Zdržel se-0) 

Usnesení bylo schváleno 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

K bodu 7 – Dodatek ke smlouvám nebytových prostor - sklep 

Na předešlých zasedáních bylo diskutováno o navýšení ceny pronájmu nebytových prostor (sklep) 

v čp. 10.  Po diskuzi byla výše nájemného stanovena na 100 Kč za měsíc, tj. 1200 Kč za rok s platností 

od 1. 1. 2024. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení cen nájemného nebytových prostor - sklepů v čp. 10 na 100,- 

Kč měsíčně, tj. 1200,-Kč ročně od 1. 1. 2024. 

Výsledek hlasování:    ( Pro-7, Proti-0, Zdržel se-0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 8 – Dohoda o provedení práce Radek Chmelík 

Předsedající navrhla Dohodu o provedení práce (dále jen „DPP“) pro Radka Chmelíka za opravy a 

údržbu zahradní techniky od 5. 5. 2023 do 30. 11. 2023. Jelikož je Radek Chmelík zastupitel, musí DPP 

schválit zastupitelstvo.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro Radka Chmelíka od 5. 5. 2023 do 30. 11. 

2023. 

 

Výsledek hlasování:     (Pro-6, proti-0, zdržel se-1) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9 - Schválení aktualizace Plánu společných zařízení 

V rámci komplexních pozemkových úprav došlo k aktualizaci 4/2023 plánu společných zařízení. 

Došlo ke změně přístupu k pozemku paní Sauerové. Dne 2. 5. 2023 projednal navrhovaný plán 

společných zařízení Sbor zástupců a nyní je na zastupitelstvu, aby navrhovaný plán projednalo.  

Předsedající seznámila zastupitele se změnami, které byly v aktualizaci 4/2023  plánu společných 

zařízení provedeny, vyzvala k diskuzi a poté dala o novém návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci 4/2023 plánu společných zařízení v rámci komplexních 

pozemkových úprav v Bílých Poličanech. 

Výsledek hlasování:    (Pro -7, proti - 0, zdržel se - 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

K bodu 10 - Delegace k jubilujícím občanům 

23. 6. - Kafkovi 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí delegaci k jubilujícím občanům 

 

K bodu 11 – Různé 

Dohody o provedení práce – 141 Kč,- za hodinu 

12. 5. – bytová schůze čp. 61 od 18:00 

15. 5. 2023 – bytová schůze čp. 10 od 18:00 

 

 

K bodu 12 - Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

 

 

K bodu 13 - Smlouva o poskytnutí dotace a příspěvek na prodejnu Coop 

Naší obci byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace z dotačního fondu poskytovatele 

(Královéhradecký kraj) na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Prodejna 

Coop Bílé Poličany 2023“, evidovaného pod číslem 23RRD10-0004. Dotace je určena na výdaje spojené 

se zachováním nebo obnovou stálé prodejny. Obci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 50.000 

Kč. Pro splnění všech podmínek je potřebné podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 23 RRD10-0004. Předsedající proto navrhuje, aby v zájmu zachování služeb 

obyvatelům Bílých Poličan, byla výše uvedená smlouva podepsána, a aby byla schválena částka 50 000,- 

Kč jako spoluúčast obce a dále byla schválena Veřejnoprávní smlouva s JEDNOTOU, spotřební 

družstvo Nová Paka o příspěvku na provoz prodejny. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje sepsání smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 23 RRD10-0004 s příspěvkem 50 000,- Kč na rok 2023 s 

Královéhradeckým krajem se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zástupce: 

Mgr. Martin Červíček, IČO: 70889546. 

Výsledek hlasování:   (Pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 



 

Obec Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723 959 266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje příspěvek obce na podporu prodejny ve výši 50 000,- Kč na rok 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s JEDNOTOU, spotřební družstvo Nová Paka na 

příspěvek ve výši 100 000,- Kč na podporu provozu prodejny na rok 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:27 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne:  3. 5. 2023 

Zapisovatelka:    Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Místostarosta obce    Petr Baudyš                         _____________________________ 

Ověřovatelé:         Iva Táboříková                _____________________________ 

                      Jan Kafka                  _____________________________ 

 

 

 


